Quarta clementia & quanta benignitate
Serenissimus Rex & Dominus noster Cle-
mentissimus &

Vos ac totam hanc provinciam psequatur
quam maximam p munere suo Regali
opam ut provinciam hanc et oes provinciae
eius locos in optima juris consuetudine regimi-
nis constitutione optata tranquillitate flo-
rentissimam semper conservet, et ab oibz pcedis
ac imminentibus difficultatibus incursionibus atq; de-
ferdat, nihil in se paterno plane et Regio
munere suo desiderari patiatur. Satis iam
vobis cognitum ee putamus. Quare

cum tanta sit S. R. M. de felicis Nati-
vero sollicitudo merito non gratia tantum
actionem sed certo ac reali aliquo clemen-
tissima ac paterna eiusmodi Serenissimo
Regi sollicitudo gratitudinis ex pto Com-
pensanda eet, et qd ex usu ita veniat
ut Clementissimus in ac fideles suos
subditos benignissimij Reges ac principes
apud Vasallos ac eosdem subditos necessita-
tibus ingrentibus subsidia grant!

Dum quos Rex et Dominus noster clemen-
tissimo sumis q rem pub: unice afficiunt
necessitatibus a fobz vestris de quorum
exa se et reimpubl: fide et observantia
multum sibi pollicentur subdienter cupit
et clementiss: postulat, ut contributionem
ante sexq; annum in Heiligenber: con-
cessam et collatam sua R. M. ad usus
Reipublicae subleventur concessant vel puiden!

si opus ~~est~~ ^{est} indicat conuenientium neq; in
aliū inueniant modum, quo S. R. M^{tes}
primū subuenire et gratificari possent,
Quanta u. S. R. M^{tes} impensas bello Linc^o
nico sustinendo illaq; à Viscerib; Vestris re-
pellendo et uos linēma vicinas, uel proprio
pectore defendendos faciat. Quāto
deniq; alia maximaq; pericula semp à Rei
publica auertenda sumptib; sit obnoxia
facile cogitare potestis, inde tam frequen-
tia Regni conuitia et in ipsis contributio-
nes saucitē et laudatē, ut tantis periculis
obuiam iret et pax publica Regni et
prouinciarum illi annexarum tūborj
et conseruari. Cūq; qdem R. M^{tes}
paternae cura ac sollicitudinis fructus
atq; utilitas signū et in uos roborat,
et incommodū securitatem pacem et
gloriarum uam totūq; huius Ducatus
cedat. At non aequū est ut tantorum
S. R. M. beneficiorum uos grates exhibeatis
et iam egregios conatus, quos S. M^{tes} in
pace et tranquillitate conseruanda suis
fidelib; subditis suscipit inuare totiq;
uirijs pnuerere studeratis, Excederetis u.
gratitudinis et cū ordinibus Regni
Fraternae charitatis limite S. R. M^{tes}
ad uam securitatem semper aduigilante
ordinib; Regni uerūm belli subministran-
tib; adeoq; uitam et sanguinem psumpti-
bus uos ex conuuij officio uro in horto
securitatis et tranquillitatis sedeantes ne

digito quodem ut dicitur rem attingeretis sunt
et retroactis temporibus nihil omnino opis
vultu contulistis. Vos quoque quod Prussia
Duc: nomine provinciam administratis et
nunc administratis ex vasallagio debito quod
Prussia Ducer Regno et Regi obligati sunt
per duos hosce proxime preteritos annos durante
Linonico bello & milite et pecunia toties
requiriti Reipub: subuenire neglexistis quem
sane militem ex pactis debitum, si ad finem
provincia huius singulis bellis imminantibus
stipendijs vris alijsque debitis, an non
summam pecunie maximam ad solvenda
eiusmodi stipendia effudissetis?
Quare enim a nobis hactenus istius Reipub: duo
bo annis nihil horum a nobis postulatum sit, opti-
mumque Regem non de lege aliqua hoc exigere
subsecutus, sed per tantis Reipub: necessitatibus
ut illis a doctoribus vestris subueniatur benigne
regere videatur quomodo tam benignissime
illi vos animato Regi subsecutus hoc augere
honeste poteritis. maxime per paulo ante
mortem obijt. i. optima recordationis March:
Georg: Frid: idem petendum fuerat, quod si super-
vixisset, eumque bonis princeps Reipub: (quod plu-
rimum observabat) necessitatibus certo deservisset,
et quod nunquam post decessum illius eius via hac
in vna provincialiter sita sunt potestate, non
dubitamus uti et S. R. M. verbis benignissime
postulamus, vos hac in parte illi eius gratificati-
onem et contributionem dictam ad pacificantem
Linonia quantum hostium inde pellendum
ac acmoriendum aliqua aliaque pericula Reipub:
imminentia avertenda non gratiam concessuros,
Oder quoque vias tanquam regimini gubernatores

et consiliarios negotiorum hoc quod motivos et ad effectum
perfectum speramus et saltem vos oes simul et
in vicem opera et neglecti debiti vasallagij loco
gratitudine hanc exstetis rationesq; eorumq;
inveniat qbus honestissime debita munera
cointelligentia benignissimis Regis sereniss
postulatis satisfiat et non aliqua lege ut iam
dictum est sed ex sola omnium vestrum in Serenissimo Rege
et amplissima Reipublice observantia vestra subsidij
in hoc exstetis tantisq; Reipublice necessitatibus q; primis
subventionibus. Facturae Doer vestre rem p; communiq;
Reipublice vestra laudabilem securitati sua p; veteris
saria M. R. gratia q; S. M. sui gratia ac bene
volentia munificentiaq; Regia compensore
nunq; dubitabit Iniq; provincia ac vran
omnium salutem et cotinua o; rae p; movere
non intermittet.

Altra Legationis
pars.